*1070128215*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

勞動部　函

地址：10047臺北市中正區館前路77號9樓

聯絡人：莊育杰

聯絡電話：(02)85902828

傳真：(02)85902814

電子信箱：jet310104@mol.gov.tw

受文者：臺南市政府勞工局

發文日期：中華民國107年9月7日

發文字號：勞動關3字第1070128215號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(A17000000J107012821500-1.pdf)

主旨：本部委託財團法人中國生產力中心辦理「107年度入廠建

構企業內勞資雙贏夥伴關係機制計畫」一案，請協助轉知

，並促其踴躍報名，請查照。

說明：

一、依據本部107年度計畫辦理。

二、本部為解決企業內潛在之利益衝突，避免不當勞動行為之

發生，鼓勵團體協約之締結，特整合多項行政措施推動旨

揭計畫，期從「預防勞資爭議」、「穩定勞資關係」與「

簽訂團體協約」等三面向，提供事業單位、工會組織及勞

工代表更完整且多樣化之服務，以營造勞資雙贏和諧之工

作及協商環境。

三、上開計畫針對各面向規劃「入廠建構企業內勞資雙贏夥伴

關係機制活動」、「預防不當勞動行為集中訓練活動」及

「入廠輔導及協助勞資雙方簽訂團體協約暨集體協商人才

培訓活動」等（詳如附件），參與人員及單位均無需支付

費用，請協助轉知轄內工會及事業單位，並促其踴躍報名

，俾利該計畫之推動。

6

70

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、本案業已委託財團法人中國生產力中心辦理，如有參與意

願或相關疑義，請逕向該中心提出申請或洽詢（承辦人：

林小姐、曾小姐，聯絡電話：02-2698-2989分機2940或28

13）。

正本：各縣(市)政府勞動主管機關、科技部新竹科學工業園區管理局、科技部中部科學

工業園區管理局、科技部南部科學工業園區管理局、經濟部加工出口區管理處

副本：勞動部勞動關係司(2科)、勞動部勞動關係司(4科)、勞動部勞動關係司(3科) 2018-09-07
10:29:58